

כלכליסט

הפתרונות הנשקלים לים המלח

הערכת המלונות	עמ"מ מלח	משמעות
הריסת המלונות ונביתם בקו חוף אחר	גרימת שכבות המלח בקרקעית	
3.5 מיליארד*	6.44 מיליארד*	עלויות נשקלים
8 שנים*	6 שנים	משך זמן

ליצי המגזין למען ים המלח

טמס מיסז'ניקוב:

"אני חותר לפתרון משולב לים המלח"

שר התיירות אמור להמליץ בקרוב על הפתרון המועדף עליו לבעיית הצפת מלונות ים המלח. "אני דוחה את ההכרעה כדי למצות את כל ההליכים", אמר

ליאור בן דוד

"זה מכעים אותי לפרוא ככל מיני מקרבות שאני מחסל לקבל החלטה", מספר שר התיירות טמס מיסז'ניקוב, שאמור להחליט בשבועיים הקרובים לגבי החלטה מה המועדפת עליו לפתרון בעיית הצפת של מלונות ים המלח. "אני דוחה את רגעי ההכרעה כדי למצות את כל התהליכים, וכדי להיות בטוח שהחלופה שאני רוצה לקבל היא הכי ישימה. מי שחושב שיש לים להיות בג'ימס רק נגד החלופה לה עתקת כתי מלון, נאערה. לאחר שמיסז'ניקוב ימסור את החלטתו, אמורה הממשלה להצביע על הפתרון עד חודש אוגוסט.

מלונות ים המלח ממוקמים על גדה בריכת ארזי השייכת למפעלי ים המלח, מתוצאה מתהליך הייצור שלה מפלט המים בבריכת קבוצ של כ-20 מ"מ בשנה, ומאיים להציף את המלונות כבר בשנים הקרובות. בעקבות החלטת הממשלה מי 2006 הוטלה האחריות לטיפול בנושא התנגות על כתי המלח על משרד התיירות, כמו כן, דיוקנה החברה הממשלתית לה נגת ים המלח, שנתנה חלופת אפשריות, כשכרגע מתלבט השר בין שתיים מהן: קציר המלח, שמסמנת גריפת שכבות המלח המצטברות על הקרקעית, וחלופת העתקת המלונות, שמסמנת בניית קו מלונות חדש כפי חוף אחר.

מה השיקול המרכזי שאתה מביא בחשבון בבחירת החלופות? "אני חושב שאני צריך לעשות ניסיון כן כדי לפתח את האזור. הרושם שיש כתי מלח ורשים ושישר תשתיות. זה אזור

שורה חדשה של דיונים על אמצעי המסר מן ואופן השימוש של השטח. "אין ספק, בכל מקרה, כרגע שיהיה פתרון, נעמוד מאחוריו בכל הכוח. ננסה להעביר אותו בממשלה, לקבל תקצוב ושורגולטוריה תרוץ מהר. אנחנו לא חיים בעקבה. שם המלך איסר - בתוך שנה וחצי אני רוצה מה קומפלקס של כתי מלון, והם קמים. אצלנו קמת ועדות מקומיות, אזוריות, בג"ץ לפת, בג"ץ ליטם, באמצע המיטל תוקע דברים בניסח. נגד טרד בהמשך ליכר גם על החלק הצפוני של ים המלח ועל בעיית הכולענים."

מה לגבי השותפות של מפעלי ים המלח במימון הפתרון? "מפעלי ים המלח לא פראיירים. אני מניח שהם לא ימנעו את העתקת כתי המלח באותה נכונות כמו שהם ימנעו את חלופת הקצור המלא, וגם בהם לא יש תתמו אס הם לא יקבלו תמורה."

ישפת, תקים הכי נמוד בעולם, פלא. סלם מתלהבים ורק אנתו מנחיים אותו. השאלה אם יש זה איה פתרון משולב, ולזה אני דוחה. בכל החלטה, תשומת לב המיוחדת תינתן לפיתוח אזורי. אין לי שום אדיאלוגיה להחיס כתי מלון קיימים כתי לפת העתקה, אבל הייתי שמח אם היו כפרים שם עוד 5,000 דוריי לינה. זה היה מעורר תחרות בין כתי המלח ומספר את השירות. בסופו של דבר, מנטופל או קרטל סגמטא שם לא תורם לאף אחד."

אתה לא נרתע מהמחאה שתקום אם תחליט על העתקת המלונות ולא על קציר המלח? "אני מביא בחשבון את מידת הישימות של חלופה כזאת או אחרת. זה שיהיה שם באישו של קציר, כולם יודעים. השא לה הוא כתי הוא יבצע, מי יבצע אותו, ומה קודם למה."

נראה שכן פתרון שייבחר רק יפתח



מיסז'ניקוב
"מפעלי ים המלח
לא פראיירים"